33. Digo pues à la objecion que en materia de Patronato desconfia mucho el Concilio de probanzas por testigos. Lotterio lib. 2. q. 38. n. 41. ibi:

Et ratio est, quia eiusmodi enuntiatio, non possunt sortiri maiorem vim circa actum probationis, quam testimoniis ex quibus conficitur probatio firmior quam posse iniure desiderari, & nihilominus in hac materia Concilium non confidit de testimoniis, sed pro forma exigit probationem hanc per publica, & authenticis instrumentis, & quod vis aliud probationis genus respuit, ut ex mente Sacrae Congregationis respondit Rota in Sabin. Beneficij, de anno 1582. Coram Sanctae men Clemente VIII. & in Nullius Archi Presbyteratus 2. Maij 1588. Coram Pamphilio, quas comprobavit, apud Mant. decis. 89. sub num. 2. vers. & haec quidem probatio, & alias sape, ut apud Greg. decis. 222. & ibi latè Beltran. num. 11. Veanse Gonzalez in reg. 8. glos. 18. num. 79. Rota Coram Merlino decis. 349. num. 7. No se niega ser buen titulo el de la immemorial; mas para probar bien necessita de algunas circunstancias, que expuso la Rota Coram Merlino decis. 795. n. 14. ibi: Nec in feudatio potest suffragari Exim. D. Duci quia non probatur, nec potest deducere ex sola immemoriali, que quidem valet producere meliorem titulum de mundo; sed hoc intelligitur quatenus titulus allegatus sit congruus, possibilis, ut dixit Rota, &c. De la immemorial en la controversia presente, ni congruencia, ni posibilidad de fundacion, o dotacion puede deducirse a favor del Legio, cuyos causantes recibieron foro; cum sua res nemini serviat. Glos, in leg. scripturæ Cod. de fide instrument.

34. La proposicion de que la immemorial no prueba en quanto a Patronato sino quando mediante ella la fundacion, o dotacion se presume, se deduce del Concilio, y es comun en los Autores. Rota Coram D. Ghislerio decis. 27. añadida a las obras de Diana Coordinado tom. 8. Laiman lib. 3. ses. 5. tract. 1. cap. 3. num. 7. de generalibus principijs puris. Barb. in Conciliū ses. 25. cap. 9. num. 18. ibi: Non suffragari immemorialē seu continuatas præsentationes, quando constaret de initio in valido a principio, ut si apparet quod fuerit usurpatum ius Patronus ex privilegio, & non ex fundatione, & dotatione reffertur decisum Gonz. d. glos. 18. num. 48. Pialec. d. cap. 6. num. 7. vers. non tantum Mantica decis. 318. ex num. 1. Ego ipse D. allegat. 72. num. 67. Rot. decis. 548. num. 2. part. 2. recent. Que constando de la fundacion, la immemorial no prueba, aseguralo tambien la Rota decis. 18. añadida al tomo de Murga, Alpha, & Omega ibi, num. 6. Quia dum constat de fundatione, & de certo initio dictæ Ecclesiæ cessat, & excluditur immemorabilis, cum haec requirat, quod initij memoria non extet Rota Coram San. memor. Gregor. XV. decis. 467. num. 6. & in recentior. decis. 285. num. 4. part. 2. & decis. 56. num. 18. & decis. 137. num. 6. p. 6. & coram bon. memor. Burato decis. 831. num. 6.

35. Opondras lo tercero. Las multiplicadas presentaciones de los Patronos Legos, q conforme al Concilio prueban Patronato. Iten tales presentaciones admitidas siempre por el Ordinario hazen mas eficaz la prueba. Esta objencion con todas las demas se insta en el derecho de libre eleccion, por el qual buelve el Ordinario siempre que halla principio vicioso, o instrumento de eleccion de Iglesia libre, sin que le obsten las continuadas presentaciones. Respondo que dichas presentaciones continuadas solo pueden conducir a los Patronos, en quanto mediante ellas se presume fundacion, o dotacion; mas no quando se descubre algun vicio en el principio. Rota (Garzia part. 5. cap. 9. num. 89.) Verum etiam ex multiplicatis præsentationibus :: Repetitis, & effectum sortitis; ex his enim presumuntur ius Patron. ex fundatione, & dotatione. Es esta proposicion comun en los Autores. Barbos. de iure Ecclesiast. lib. 3. cap. 12. num. 72. Castropalao de benef. Ecclesiast. tract. 13. disp. 2. punt. 3. num. 5. Flaminio de confidentia, q. 28. num. 240. Dize. Illud non pratermitan quod huiusmodi præsentationes per tēpus antiquissimum, non suffragantur vbi constat de iniusto titulo ab initio, ut fuit alias per Sacram Congregationem Concilij resolutum 2. Aprilis 1573. quia in claris cessat præsumptio iuxta communes, & receptas Doctorum conclusiones. A la confirmation respondo, que las sentencias, y declaraciones del Ordinario hechas en virtud de calidad, que no subsiste; y aora se manifiesta falsas; no pueden parar perjuicio a su Santidad, ni en este estado, o vacante deben atenderse. Salgado de libert. benef. art. 9. num. 17. ibi: Nam consensus, & approbatio, & qualibet alia dispositio, facta & inducta sub aliqua causa quæ creditur, & supponitur vera; quotiescumque postmodum detegitur falsa, resolvitur, & annullatur, ex defectu econsensus, qui non fuit adhibitus causa verae existentis, iuxta text.

capitalem, in l. post divisionem C. de iuris, & facti ignorant l. 3. §. subtilius ff. de conditionibus, & demonstrat l. qui putat ff. de acquirend. hereditat. abunae viderè est per nos in Labyrinth. creditor. 2. p. cap. 10. ex num. 20. cum multis seq. & latius 3. part. cap. 1. ex n. 88. cum seq. quoniam actus gestus sub falsa credulitate non tenet, sed viciatur, Socius Iunior. concil. 89. num. 23. Boerius cons. 15. num. 52. volum. 3. Surdus cons. 107. n. 15. Nos. dict. cap. 10. ex num. 41. & seq. Et ideo consensus tacitus, vel expressus visitatoris, quantam cumque potestatem ad id habentis, & credentis assertiones Capellanorum esse veras, post falsas detectas, nullius foret momenti. La misma doctrina esforzada con textos, y Autores se halla en los otros lugares, à que se remite aqui Salgado. Por espacio de ciento, y quarenta años avia presentado vn Patron Lego cierta Capellania como Gentilicia, ó familiar, siendo por su fundacion hereditaria. Las continuadas presentaciones estavan por el Ordinario aprobadas; mas constando despues por el instrumento de fundacion no ser hereditaria la calidad, fueron despreciadas las antecedentes, y antiguas presentaciones. Salgado de libert. art. 11. num. 10. ibi: Sed prædictam decisionem 53. ad unum utilissimum concernens, & adaptabile nostro casui huius litis; ponderare debemus: illud nempe (quod & nota dignissimum sit) quod centum, & quadraginta duo anni quasi possessionem præsentandi acquisita per posse-sores antecessores illius Ducatus, & quoniam proximiores consanguinei fundatoris, quia ab anno 1460. constitit de sua possessione ex iure patronatus gentilitio; ut in dict. decis. 53. ex prese dicitur, & notatur, usque ad annum 1602. quo emanavit dicta decisio, pro ut testatur ipse Farinatius in supra scriptione eiusdem decisionis, ex quo facta temporis computatione appareat dictam quasi possessionem cucuruisse continuative perditos centum quadraginta, & duos annos, post quos constito ex fundationis instrumento, ius Patronatus non esse gentilitium, sed hereditarium, contempta tan longa, & continuata quasi possessione præsentandi, fuit perdi-tam decisionem ius Patronatus redactum ad suum principium hereditarium: cum qua deci-sione concordant in hoc alia dñs relata in eadem decisione 53. & citata pro eisdem terminis.